
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад №74 муниципального образования городской округ город - 

курорт Сочи Краснодарского края 

354202, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, поселок Головинка, улица Коммунаров,1а   

тел./факс (8622) 2 – 74 – 12 - 07 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.09.2022 года                                                                               №163 - ОД 

«О назначении ответственного за организацию аттестации  

педагогических работников в МДОУ№74» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16.07.2018г №2542«Об утверждении 

региональных документов по аттестации педагогических работников 

Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность» 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать изучение нормативных документов в педагогическом     

коллективе, консультирование педагогических работников по вопросам 

аттестации; 

 

2. Назначить ответственного за аттестацию педагогических 

работников в МДОУ№74 старшего воспитателя Гвашеву Марину 

Мухтазидовну с обязанностями: 

-составить списки аттестуемых в 2022-2023 учебном году и 

перспективный график   прохождения аттестации педагогическими 

работниками: на квалификационные категории; с целью соответствия 

занимаемой должности; 

-осуществлять контроль за соблюдением графика аттестации 

-предоставлять в МКУ ЦОКО г. Сочи список работников, подлежащих 

аттестации на первую (высшую) категорию в 2022- 2023 учебном году 

ежемесячно 

-оказать помощь педагогам в оформлении аттестационного портфолио в 

соответствии с периодами их аттестации. 

-проинформировать педагогических работников МДОУ претендующих 

на аттестацию с целью установления квалификационных категорий 

(первой и высшей) с порядком проведения аттестации на высшую и 

первую категории по должности «воспитатель». 

-проинформировать аттестующийся педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности о дате, времени, месте проведения 

аттестации (не позднее, чем за месяц до ее начала) под роспись. 



-сформировать информационные пространства, стенды, 

информационные уголки, разделы на сайте ДОУ с целью обеспечения 

организации изучения нормативных документов по аттестации 

педагогических работников в 2022-2023 учебном году. 

-педагогическим работникам МДОУ №74, аттестуемым с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2022-2023 

учебном году, представить ответственному за аттестацию в ДОУ 

заявление о выборе формы сдачи квалификационного испытания по 

установленной форме в срок до 15.06.2023года 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ детский сад №74                                         Тлиф Ш.Я. 

 
 


		2022-12-27T13:15:26+0300
	Тлиф Шарет Яхьявна




